
Y Pwyllgor Materion Cyfansoddiadol a 
Deddfwriaethol 
 

Lleoliad: 
Ystafell Bwyllgora 2 - y Senedd 

 

 

 

Dyddiad: 
Dydd Llun, 9 Rhagfyr 2013  

 

Amser: 
13:30 

 

I gael rhagor o wybodaeth, cysylltwch a:  

Gareth Williams 
Clerc y Pwyllgor 
029 2089 8008/8019 
PwyllgorMCD@cymru.gov.uk  
 

 

Agenda 
 

 

1 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datganiadau o fuddiant   

2 Offerynnau nad ydynt yn cynnwys materion i gyflwyno adroddiad 
arnynt o dan Reol Sefydlog 21.2 na 21.3  (Tudalennau 1 - 2)  

CLA(4)-30-13:  Papur 1 - Offerynnau statudol sydd ag adroddiadau clir 

 
  

Offerynnau’r Weithdrefn Penderfyniad Negyddol 

 

 
 

 
CLA334 - Gorchymyn Pysgodfa Cregyn Gleision Hafan Lydstep 2013   

Y weithdrefn negyddol:  Fe’i gwnaed ar:  18 Tachwedd 2013;  Fe'i gosodwyd ar:  21 

Tachwedd 2013; Yn dod i rym ar:  13 Rhagfyr 2013 

 

 

 

 

Pecyn dogfennau cyhoeddus



 
 
 
 
CLA336 - Rheoliadau Diogelwch Bwyd, Hylendid Bwyd a Rheolaethau 
Swyddogol (Hadau Egino) (Cymru) 2013   

Y weithdrefn negyddol:   Fe’u gwnaed ar:  27 Tachwedd 2013;  Fe'u gosodwyd ar: 29 

Tachwedd 2013;  Yn dod i rym ar:  31 Rhagfyr 2013 

 

 

 

 

 
 
 

Offerynnau’r Weithdrefn Penderfyniad Cadarnhaol 
 

 
CLA335 - Gorchymyn Deddf Archwilio Cyhoeddus (Cymru) 2013 (Diwygiadau 
Canlyniadol) 2014   

Y weithdrefn gadarnhaol:  Fe'i gwnaed ar: heb ei nodi; Fe'i gosodwyd ar: heb ei nodi; 

Yn dod i rym ar: 1 Ebrill 2014 

 

 

 

 

 
 
 

3 Deddfwriaeth arall  (Tudalennau 3 - 30)  

CLA(4)-30-13 – Papur 2 – Memorandwm Cydsyniad Offeryn Statudol 

 

CLA(4)-30-13 – Papur 3 – Gorchymyn - Diwygio Deddfwriaethol (Taliadau Gan 

Gynghorau Plwyf, Cynghorau Cymuned ac Ymddiriedolwyr Siarter) 2013 

 

CLA(4)-30-13 – Papur 4 – Memorandwm Eglurhaol - Diwygio Deddfwriaethol 

(Taliadau Gan Gynghorau Plwyf, Cynghorau Cymuned ac Ymddiriedolwyr Siarter) 

2013 

 
  



4 Papur i’w nodi  (Tudalennau 31 - 35)  
CLA(4)-30-13 – Papur 5 - Ymateb y ddirprwyaeth o Gymru i’r ddadl ar ddyfodol 
Pwyllgor y Rhanbarthau. 
 
  

5 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y 
cyhoedd o'r cyfarfod ar gyfer y canlynol:    

(ix) lle mae unrhyw fater sy’n ymwneud â busnes mewnol y pwyllgor, neu fusnes 

mewnol y Cynulliad, i gael ei drafod. 
  

 
Y materion allweddol mewn perthynas â'r ymchwiliad i rôl Cymru ym mhroses 
benderfynu'r UE  (Tudalennau 36 - 94) 

CLA(4)-30-13 – Papur 6 – Ymchwiliad i rôl Cymru ym mhroses benderfynu'r UE: Y 

Prif Faterion 

 

CLA(4)-30-13 – Papur 7 – Ymchwiliad i rôl Cymru ym mhroses benderfynu'r UE: 

Nodyn ar yr ymweliad â Brwsel ar 17 Mehefin 2013 

 

CLA(4)-30-13 – Papur 8 – Ymchwiliad i rôl Cymru ym mhroses benderfynu'r UE: 

Nodyn ar yr ymweliad â Brwsel ar 14 Hydref 2013 

 
 
 
 
Blaenraglen Waith  (Tudalennau 95 - 96) 

CLA(4) -30-13 – Papur 9 – Blaenraglen waith 
 
 



Y Pwyllgor Materion Cyfansoddiadol a Deddfwriaethol 

CLA(4)-30-13:  Papur 1 

 

GWYBODAETH GEFNDIR AM OFFERYNNAU STATUDOL GYDAG ADRODDIADAU 

CLIR 

 

 

CLA334 - Gorchymyn Pysgodfa Cregyn Gleision Hafan Lydstep 2013 

 

Gweithdrefn:  Negyddol 

 

Mae'r Gorchymyn hwn yn rhoi hawl i Pembrokeshire Seafarms Ltd (Rhif y 

Cwmni: 07587777) (“y Grantî”) i 'sawl' pysgodfa (unigryw) am gregyn gleision 

(Mytilus edulis) mewn ardal sy'n tua 168.4 hectar ger Hafan Lydstep, Sir 

Benfro am gyfnod o 15 mlynedd yn dechrau ar 13 Rhagfyr 2013. 

 

CLA335 - Gorchymyn Deddf Archwilio Cyhoeddus (Cymru) (Diwygiadau 

Canlyniadol) 2014 

Gweithdrefn:  Cadarnhaol 

Mae'r Gorchymyn hwn yn diwygio adran 145B o Ddeddf Llywodraeth Cymru 

1998 drwy ddileu'r cyfeiriadau at staff Archwilydd Cyffredinol Cymru.  Mae'r 

Gorchymyn hefyd yn diwygio adran 68 o, ac Atodlen 3 i Ddeddf Archwilio 

Cyhoeddus (Cymru) 2004 i newid y cyfeiriadau at Swyddfa Archwilio Cymru 

am gyfeiriadau at Archwilydd Cyffredinol Cymru. 

 

CLA336 - Rheoliadau Diogelwch Bwyd, Hylendid Bwyd a Rheolaethau 

Swyddogol (Hadau Egino) (Cymru) 2013 

Gweithdrefn:  Negyddol 

Mae'r rhain yn sicrhau y 
[...]
Eitem 5.2

Tudalen 97

Mae cyfyngiadau ar y ddogfen hon


	Agenda
	2 Offerynnau nad ydynt yn cynnwys materion i gyflwyno adroddiad arnynt o dan Reol Sefydlog 21.2 na 21.3
	3 Deddfwriaeth arall
	CLA(4)30-13 - Papur 3 (Saesneg yn Unig)
	CLA(4)30-13 - Papur 4 (Saesneg yn Unig)

	4 Papur i™w nodi
	5.1 Y materion allweddol mewn perthynas â'r ymchwiliad i rôl Cymru ym mhroses benderfynu'r UE
	CLA(4)30-13 - Papur 7 (Saesneg yn Unig)
	CLA(4)30-13 - Papur 8 (Saesneg yn Unig)

	5.2 Blaenraglen Waith



Minutes of the meeting


 

Y Pwyllgor Materion Cyfansoddiadol a Deddfwriaethol 

 

Lleoliad: Ystafell Bwyllgora 2 - y Senedd 
 

 

  
Dyddiad:  Dydd Llun, 9 Rhagfyr 2013 

 

  
Amser:  13:30 - 14:57 

 

  
Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://www.assemblywales.org/cy/bus-home/senedd-tv.htm 

 

 

Cofnodion Cryno: 

 

   
Aelodau’r Cynulliad:  David Melding (Cadeirydd) 

Suzy Davies 

Eluned Parrott 

Simon Thomas 

 

  

   
Tystion:    

 

  

   
Staff y Pwyllgor:  P Gareth Williams (Clerc) 

Ruth Hatton (Dirprwy Glerc) 

Gwyn Griffiths (Cynghorydd Cyfreithiol) 

Alys Thomas (Ymchwilydd) 

Gregg Jones (Ymchwilydd) 

 

  

 

 Cyflwyniad, ymddiheuriadau, dirprwyon a datganiadau o fuddiant  
Cafwyd ymddiheuriadau gan Julie James AC.  

 

 

 Offerynnau nad ydynt yn cynnwys materion i gyflwyno adroddiad arnynt 

o dan Reol Sefydlog 21.2 na 21.3  



 

2.1 CLA334 - Gorchymyn Pysgodfa Cregyn Gleision Hafan Lydstep 2013  

 

2.2 CLA336 - Rheoliadau Diogelwch Bwyd, Hylendid Bwyd a Rheolaethau Swyddogol 

(Hadau Egino) (Cymru) 2013  

 

2.3 CLA335 - Gorchymyn Deddf Archwilio Cyhoeddus (Cymru) 2013 (Diwygiadau 

Canlyniadol) 2014  

 
 

Nododd y Pwyllgor yr offerynnau ac roedd yn fodlon â hwy 

 Deddfwriaeth arall  
Roedd y Pwyllgor yn fodlon â’r Memorandwm Cydsyniad Offeryn Statudol a chytunodd i 

gyflwyno adroddiad i’r Cynulliad yn y flwyddyn newydd.  

 

 

 Papur i’w nodi  
Nododd y Pwyllgor y papur. 

 

 

 Cynnig o dan Reol Sefydlog 17.42 i benderfynu gwahardd y cyhoedd o'r 

cyfarfod ar gyfer y canlynol:  
 

 

(ix) lle mae unrhyw fater sy’n ymwneud â busnes mewnol y pwyllgor, neu fusnes 

mewnol y Cynulliad, i gael ei drafod. 

 

 

Cytunodd y Pwyllgor i gynnal gweddill y cyfarfod yn breifat 

 

5.1 Y materion allweddol mewn perthynas â'r ymchwiliad i rôl Cymru ym mhroses 

benderfynu'r UE  

 

5.2 Blaenraglen Waith  

 


